
都道府県剣連・関係団体用 

 

令和７年２月５日 

公益財団法人 全日本剣道連盟 

 

拝啓 

 

向春の候、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

日頃は斯道の普及・振興にご尽力賜り、誠に有難うございます。 

 

全日本剣道連盟(全剣連)は、日本の伝統文化に培われた剣道、居合道及び

杖道の普及振興、剣道理念の実践等を図り、もって、心身の健全な発達、豊

かな人間性の涵養、人材育成並びに地域社会の健全な発達及び国際相互理解

の促進に寄与することを目的として各種事業を展開しております。 

 

さて、昨年７月にイタリア・ミラノ市で開催された｢第１９回世界剣道選手権

大会｣で、日本選手団は男女共に団体・個人戦の優勝のみならず、個人戦では２

位・３位の表彰台も男女同時に独占する史上初の記録を打ち立てました。 

｢世界剣道選手権大会(ＷＫＣ)｣は、国際剣道連盟主催により３年毎に実施さ

れる剣道界最大のイベントです。 

次回｢第２０回世界剣道選手権大会(２０ＷＫＣ)｣は、令和９年(２０２７)日

本での開催が決定しました。この２０ＷＫＣを契機に、全剣連のＷＫＣに関す

る活動を支援して、国内外への剣道振興に繋げるために、今般、『剣道世界大会

応援クラブ』を創設し、個人及び団体会員の募集を開始いたしました。 

剣道愛好者のみなさまから賜りましたご支援を原資として、本連盟のＷＫＣ

活動及び積極的な国内外の普及活動に活用させていただく制度です。 

 

つきましては、貴連盟傘下のみなさまに周知賜わり、『剣道世界大会応援クラ

ブ』への個人及び団体会員入会へのご協力をいただきたくお願い申し上げる次

第です。 

なお、添付のチラシは必要数をお申し付けくだされば、後日改めて送付させ

ていただきます。下記担当まで、お気軽にお申し付けください。 

 

今後も剣道普及・振興に一層のご支援を賜りますと幸甚です。 

 

敬具 

 

【この件に関する問合せ先】 

公益財団法人 全日本剣道連盟 

総務部 マーケティング室 担当：鈴木 徳之（すずき のりゆき） 

ＴＥＬ：０３－３２３４－６２７１ ＦＡＸ：０３－３２３４－６００７ 

e-mail：noriyuki_suzuki@kendo.or.jp 



〒102-0074　東京都千代田区九段南2-3-14 靖国九段南ビル2階
公益財団法人全日本剣道連盟 総務部マーケティング室
TEL：03-3234-6271　FAX：03-3234-6007

●記念品（キーホルダー、ステッカー等）

●全剣連機関誌『剣窓』送付（団体会員電子版
＋冊子版３部、個人会員電子版）※裏面参照

●全剣連剣道カレンダー送付

●全剣連主催の一部の講習会参加費・頒布品割引
※講習会参加条件等の詳細は全剣連ホームページ参照

●大会入場料関連（全日本剣道選手権大会の前
売り先行申込の権利及び自由席招待券、第
20回世界剣道選手権大会の入場券先行申込）

●全剣連所蔵の映像視聴サービス※現在準備中

●［団体会員限定］　所属の道場・剣友会等の紹
介動画を全剣連ＨＰに掲載。※裏面参照

等を予定。

全剣連ホームページ https://zenkenren-shop.com/ouenclub
よりお申し込みください。
クレジットカード決済もしくは口座自動引落いずれかでの
お手続きとなります。

   

●団体会員 1口 30,000円／年（上限1団体10口まで）
●個人会員（18歳以上） 1口   5,000円／年（口数に上限なし）

年会費

入会方法

会員資格
有効期限

団体、個人とも入金日より1年間とします。（次年度より自動継続）
全剣連ホームページに会員名簿を掲載。（希望者のみ）

二次元コードから
アクセス！

次の特典を用意しております。（資格を得た時点から遡っての特典を受けることはできません。）

特　典

会 員 募 集

問合せ先

   世界大会
応援クラブ
剣
道

国内外への剣道普及を目指して

剣道普及キャラクター
「ぶしし」

剣道界最大のイベントである国際剣道連盟主催の「世界剣道選手権大会（WKC）」。令和 9 年（2027）

に日本で開催される「第 20 回世界剣道選手権大会（20WKC）」を契機に、全日本剣道連盟（全剣連）

のWKCに関する活動を支援し、国内外への剣道振興に繋げる「剣道世界大会応援クラブ」を創設します。

剣道愛好者のみなさまから賜りましたご支援を原資として、全剣連の WKC 活動及び積極的な国内外で

の普及活動に活用させていただく制度です。みなさまのご賛同よろしくお願いいたします。



※現在応募フォームを準備中

です。そちらの要項に従っ

て撮影の上、ご応募くださ

い。写真はイメージで、実

際の画面とは異なります。

応募フォームを参照して、動画を撮って送付ください。全剣連で編集の上、ＨＰに公開いたします！

剣道世界大会応援クラブ会員 (口座自動引落 )申込書

[ 団体会員限定 ]全剣連ＨＰに
道場・剣友会等の紹介動画を掲載しよう！

[団体会員限定 ]全剣連ＨＰに
道場・剣友会等の紹介動画を掲載しよう！

フリガナ

申込者氏名

〒

住　　所

会員種別
団　体

宛先ＦＡＸ番号 03-3234-6007　（全剣連九段事務所）
※郵送の場合は表面の問合せ先住所まで送付ください。

１口：30,000円
上限10口まで口 個　人 １口：5,000円

口数上限なし口

※インターネットでのお申込みが、諸般の事情で難しい方は、こちらの用紙でお手続きください。
　御入金方法は「口座自動引落」のみとなります。

　下記宛先まで預金口座振替依頼書を送付いたしますので、必要事項をご記入・押印の上、御返送ください。

現在『剣窓』を購読されている方が「剣道世界大会応援クラブ」に申し込まれる場合は、「愛読者特典」

として、申込時点での残りの購読期限分を「会員資格有効期限」の１年間にプラスして延長させていただ

きます。次回の購読料は、会員申込手続きで選択された「クレジットカード」もしくは「口座自動引落」

のいずれかで、プラスされた延長期限終了後に申込口数分の年会費のご入金をお願いいたします。『剣窓』

は引き続き冊子版１部と電子版をお楽しみいただけます。

該当する内容を◯で
囲み、口数をご記入
ください。

（団体申込は団体名
併記）

キリトリ

現在『剣窓』の購読者も会員に申し込めます。

全剣連ホームページの
会員名簿匿名希望の
方は□してください。


